Faculdade de Ciências e Letras de Assis

Assis, 04 de outubro de 2010.

Ilmo. Sr.(a)

Venho, através da presente convidá-lo(a) para participar

do  Seminário  Temático  Autoridade parental  e  o  uso  de castigos

físicos: discussões  sobre a chamada “Lei contra a palmada” que

se realizará no próximo dia 21 de outubro, às 14 horas, na  Faculdade

de Ciências e Letras  da UNESP de Assis, no Auditório Antônio Merisse.

Por se tratar de uma discussão de extrema importância

para os pais, educadores e a população em geral, solicitamos divulgar o

evento entre suas equipes e, se possível, viabilizar a participação dos

profissionais,  especialmente  os  que  trabalham  com  crianças,

adolescentes e famílias.

Segue, em anexo, a programação do evento.

Atenciosamente,

Dra. Maria de Fátima Araujo
Docente do Programa de Pós-Graduação em

 Psicologia da UNESP/Assis

Avenida Dom Antônio, 2100 - CEP 19806-900 - Assis/SP - Brasil
SPG - (18) 3302 5809 - Pabx (18) 3302 5800 - Fax (18) 3324 4537

	Dra. Maria de Fátima Araujo